
Nga njohuritë te
mjetet praktike

 

Zbatimi me sukses i kursit të
kombinuar në organizatat
partnere

Në kuadër të projektit Leaders4Future, u arrit
një moment historik i rëndësishëm me
zbatimin me sukses të kursit të kombinuar
(blended course) për punonjësit rinorë,
mentorët dhe edukatorët në të gjitha
organizatat partnere gjatë muajit shkurt. Ky
program trajnimi 30-orësh kombinoi mësimin
online me ritëm vetjak me seanca interaktive
live, duke krijuar një mjedis mësimor dinamik
dhe fleksibël. Pjesëmarrësit patën mundësinë
të deepening njohuritë e tyre teorike, të
angazhoheshin në diskutime praktike, të
shkëmbenin përvoja me kolegët dhe të
zbatonin në praktikë aftësitë e sapofituara.

Duke fuqizuar punonjësit rinorë me njohuri, aftësi dhe
mjete të reja, projekti forcon ekosistemin e gjerë që
mbështet gratë e reja në sipërmarrje. Ky kurs
përfaqëson një hap të rëndësishëm drejt krijimit të
mundësive gjithëpërfshirëse dhe aftësimit të
gjeneratës së ardhshme të sipërmarrëseve dhe
agjenteve të ndryshimit për t'u zhvilluar dhe për të
pasur sukses.

🔗 Mësoni më shumë rreth kursit dhe materialeve të aksesit:

https://leaders4future.eu/project-results/online-
kurs/

Forcimi i kapaciteteve për
mbështetjen e grave të reja

Kursi u hartua posaçërisht për t'iu
përgjigjur nevojave të punonjësve rinorë
që mbështesin gratë e reja në sipërmarrje.
Vëmendje e veçantë iu kushtua tejkalimit
të pengesave strukturore dhe psikologjike,
si qasja e kufizuar në burime, mungesa e
vetëbesimit dhe frika nga dështimi.
Përmes programit, pjesëmarrësit
eksploruan teknika të avancuara
mentorimi, inteligjencën emocionale dhe
qasjet e ndjeshme ndaj gjinisë, duke fituar
një kuptim më të thellë mbi krijimin e
mjediseve gjithëpërfshirëse dhe
mbështetëse për gratë e reja.

Leaders4Future

Ndiqni progresin tonë dhe përfshiheni në aktivitetet e projektit
përmes kanaleve tona zyrtare të komunikimit: 

www.leaders4future.eu

Përveç moduleve teorike, kursi i njohu
pjesëmarrësit me një sërë burimesh
praktike, të gatshme për përdorim, të
zhvilluara në kuadër të projektit. Këto
përfshijnë mjete dhe materiale që
mbulojnë edukimin financiar,
planifikimin e biznesit dhe zhvillimin e
brendit digjital (digital branding), të
gjitha të bazuara në kornizën
evropiane EntreComp. Pjesëmarrësit i
testuan këto materiale në praktikë,
duke ofruar vlerësime të rëndësishme
për përdorshmërinë e tyre, të cilat do
të shërbejnë për përmirësimin
përfundimtar të përmbajtjes së
trajnimit.

Regjistrohuni në buletinin tonë
për përditësime të rregullta!

Ndërtimi i sistemeve më të forta
mbështetëse

Qëndro i lidhur!
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